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KẾ HOẠCH 

Tập huấn nghiệp vụ công tác theo dõi thi hành pháp luật năm 2017 

  
  

Thực hiện Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 của 

Chính phủ về theo dõi thi hành pháp luật; Thông tư số 14/2014/TT-BTP ngày 15 

tháng 5 năm 2014 của Bộ Tư pháp về quy định chi tiết thi hành Nghị định số 

59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 của Chính phủ về theo dõi thi hành 

pháp luật.  

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành xây dựng kế hoạch tập huấn nghiệp vụ 

công tác theo dõi thi hành pháp luật trên địa bàn huyện năm 2017, với những nội 

dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH,  YÊU CẦU 

Từng bước nâng cao kiến thức pháp luật cho cán bộ, công chức làm công tác 

theo dõi thi hành pháp luật và để kịp thời kiến nghị với các cơ quan có thẩm quyền 

điều chỉnh, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật không phù hợp với Hiến 

pháp, Luật và tình hình thực tế tại địa phương. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung tập huấn 

- Tập trung vào các lĩnh vực 

Bồi dưỡng nghiệp vụ theo dõi thi hành pháp luật; Theo dõi tình hình thi hành 

pháp luật của các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân. 

- Các văn bản quy phạm pháp luật  

Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2012 của Chính phủ về 

theo dõi thi hành pháp luật; Thông tư số 14/2014/TT-BTP ngày 15 tháng 5 năm 

2014 của Bộ Tư pháp về quy định chi tiết thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP 

ngày 23 tháng 7 năm 2012 của Chính phủ về theo dõi thi hành pháp luật. 

2. Đối tượng 

- Thủ trưởng và công chức trực tiếp thực hiện công tác theo dõi thi hành 

pháp luật các phòng chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân huyện; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân, Công chức Tư pháp - Hộ tịch các xã, thị trấn. 

- Các cơ quan, đơn vị nêu trên có trách nhiệm lập danh sách tham dự lớp tập 

huấn ở đơn vị mình gửi về Phòng Tư pháp huyện chậm nhất đến hết ngày 31 tháng 

7 năm 2017 để Phòng Tư pháp tổng hợp chuẩn bị mở lớp tập huấn. 

3. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: 01 ngày. Giao Phòng Tư pháp phối hợp Văn phòng Hội đồng 

nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện tham mưu Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện 

quyết định thời gian tập huấn.  
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 - Địa điểm: Hội trường I - Uỷ ban nhân dân huyện. 

- Dự kiến đầu tháng 8 năm 2017 (thời gian cụ thể sẽ thông báo sau). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Tư pháp phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện lập 

dự trù kinh phí; chuẩn bị về tài liệu, cơ sở vật chất, trang thiết bị cho việc mở lớp 

tập huấn, mời báo cáo viên, thông báo mở lớp. 

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu Uỷ ban nhân dân 

huyện cấp kinh phí lớp tập huấn nghiệp vụ công tác theo dõi thi hành pháp luật 

theo quy định. Đồng thời, hướng dẫn Phòng Tư pháp làm thủ tục quyết toán kinh 

phí tập huấn nghiệp vụ theo dõi thi hành pháp luật. 

3. Các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm cử cán bộ ở đơn vị tham dự lớp tập 

huấn đầy đủ theo kế hoạch đã đề ra.  

Trên đây là Kế hoạch tập huấn nghiệp vụ công tác theo dõi thi hành pháp 

luật  năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành. Trong quá trình thực hiện 

có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị phản ánh về Phòng Tư pháp để được 

hướng dẫn kịp thời./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp tỉnh;                       

- TT.Huyện ủy; HĐND, UBND huyện;                                                     

- Phòng, ban ngành huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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